广 东 省 护 理 学 会
粤护教字〔2023〕136 号

关于举办 ICU生命支持技术暨专业护士准入
培训班的通知

根据《医药卫生中长期人才发展规划( 2021-2025 年)》的要求，急需培养

一批 ICU 专业护理技术人才，广东省护理学会危重症护理专业委员会于 2023 年 7

月 2 日-7 月 31 日在广州举办：ICU 生命支持技术暨专业护士准入培训班，项目

编号：2023511405033，届时特邀请重症领域的专家进行授课。参加学习者将获

得省级继续医学教育 I类学分 10 分。

一、培训内容

1.理论课学习 2周，学习 ICU 护理基本理论知识和基础生命支持技术包括重

症医学的发展，危重病人的护理评估，ICU 感染控制，循环、呼吸、神经、肾脏

系统的生理、病理及功能监测等内容。

2.临床实践 2周，完成专业护士临床实践手册内容，实践医院为广东省护理

学会 ICU 专科护士培训基地，由培训班统一安排。

二、培训对象

从事 ICU 或重症护理工作的护士。

三、培训时间与地点

1.理论课时间：2023 年 7 月 3 日-7 月 16 日；临床实践时间：2023 年 7 月

17 日-7 月 31 日。

2.报到时间：2023 年 7 月 2 日下午 14:30～17:30。

3.报到地点：中山大学附属第一医院 5号楼 7楼重症医学科，广州市越秀区

中山二路 58 号。

四、考核评估

课程结束后，学员通过理论笔试、临床实践考核合格后，由广东省护理学会

危重症护理专业委员会颁发《广东省护理学会 ICU 专业护士准入培训结业证书》。

五、报名及缴费方式：

1. 收费标准：1个月培训费 4700 元/人（含培训费、资料费、实习费等）。

2.报名缴费流程如下：

（1）二维码注册/登录平台账户。

（2）点击“报名参会”填写信息并提交。

（3）报名成功后点击“去付款”填写开票信息并支付（如需公务卡缴费，

建议公务卡绑定个人微信在线支付，在“支付方式”选择公务卡支付）。

（4）请务必填写正确的报销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报

销。

（5）学习班结束后一周后不再接受退款或修改发票。

3.报名截止至 2023 年 6 月 20 日。

4.东风大酒店 300 元/间/天（标准双人间），食宿自理，按规定回原单位报

销。

六、联系人：唐宇君（13822159554）高明榕（18902233558）

七、学分：

请参加学习班的学员携带继续教育 IC卡刷入学分(实名录入),不接受 IC卡

号录入。逾期“卫生科教管理平台”将不进行补授学分，特此说明，敬请注意!

广东省护理学会危重症护理专业委员会

2023 年 5 月 15 日

报名二维码 收费二维码

		2023-05-15T18:52:57+0800